PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1434/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 20 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1514/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativo nº 14631/2021-PMV
Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQ)valinhos.sp.gov.br-Home Page:wwwvalinhos.sp.gov.br

3 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
o” AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 16 de setembro de 2021.

OFÍCIO Nº 221/2021 — PRES.

Ref.: €.l. nº 1796/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 1514/2021 - Vereador Eder Linio

Garcia

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em

atendimento as solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar informações

alusivas aos questionamentosformulados pelo Nobre Edil, conforme segue:

1. O reservatório de água localizado no bairro Santo Antônio na Rua

Marlene Piato Conte foi construído pela Municipalidade (através de licitação) ou

através de contrapartida?

Por meio da Tomada de Preço nº 05/2019

(https://www.daev.org.br/licitacoes/354). .4
2. Se através de licitação solicito cópia de inteiro teor do processo

licitatório, caso efetuado por contrapartida qual empresa foi responsável? Foi

contrapartida de qual ou quais empreendimentos? Quem é o empreendedor

responsável ou quem são?

O processo de compras nº 66/2019 fica disponível às vistas do nobre

Vereador, mediante agendamento.

3.  Sefoi contrapartida, qual o valor correspondente?
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP — CEP: 13.274-

000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br -— presidencialdaev.org.br

Is DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
ao” AUTARQUIA MUNICIPAL

Prejudicada, haja vista às respostas às perguntas nº 1 e 2.

4. De quem é a responsabilidadepara a interligação do tanque na rede

de água?

Do Departamentode Águas e Esgotos de Valinhos.

5. Qual a previsão de colocação em funcionamento o respectivo

tanque?

A Autarquia está viabilizando a interligação, por meio de contrapartidas

de empreendimentos da região e, se necessário e possível, com recursos próprios.

Desta forma, não há como precisar data neste momento.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração

com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.

—TeDD.
TVAIR NUNÉS PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia -— Valinhos/SP - CEP: 13.274-

000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br — presidenciaftdaev.org.br